Ratifico, com base no parecer nº 661/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 79/2025 – processo 

24.409.190-3, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 2.253,80 (dois mil e duzentos e 

cinquenta e três reais e oitenta centavos), em favor das empresas 

CRISTIANO FERREIRA RIBEIRO  CNPJ/CPF: 256.431.098-24 R$ 

1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais), CASA DAS BOMBAS E 

COMPRESSORES CNPJ: 07.689.741/0001-70 R$ 1.003,80( hum mil e 

três reais e oitenta centavos) referente a contratação de avaliação técnica 

da instalação elétrica da central de esterilização da clínica de odontologia.  

Fábio Antonio Néia Martini 

Reitor 

205
111

Assinatura Qualificada realizada por: Fabio Antonio Neia Martini em 17/11/2025 17:04.